
Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


Univerzita Pardubice Počet zpráv: 1, 26.04.2019

Univerzita Pardubice: 1

Univerzita Pardubice 1

Univerzita pořádá svou kavárnu N1
TISK , Datum: 09.04.2019 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (zln) , Vytištěno: 150 328 , Prodáno: 123 870 , Vydavatel: Mafra, a.s. , Země:
Česko , Rubrika: Kraj Pardubický
...Československu bojovali proti šířícímu se nacismu? O tom se bude mluvit dnes v dalším díle Kavárny Universitas, kterou
pořádají studenti Univerzity  Pardubice . O umělcích, kteří našli ve 30. letech 20. století v našich zemích útočiště před
fašismem, přijede přednášet Bronislava Kuzica Rokytová,...

 

Univerzita pořádá svou kavárnu N1
TISK , Datum: 09.04.2019 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (zln) , Vytištěno: 150 328 , Prodáno: 123 870 , Rubrika: Kraj Pardubický , Země:
Česko
Pardubice 

Kdo se skrýval za pseudonymem Bert? A čím karikaturisté a umělci v tehdejším Československu bojovali proti šířícímu se
nacismu? O tom se bude mluvit dnes v dalším díle Kavárny Universitas, kterou pořádají studenti Univerzity  Pardubice . 
O umělcích, kteří našli ve 30. letech 20. století v našich zemích útočiště před fašismem, přijede přednášet Bronislava Kuzica
Rokytová, kurátorka Umělecké sbírky Památníku národního písemnictví v Praze, která se specializuje na výtvarné umění 20.
století. Kavárna se otevře dnes v 18 hodin v Klubu 29 (ulice Svaté Anežky České). Vstup na akci je volný.

Region vydání: Mladá fronta DNES - pardubický kraj

Zpět

 

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu | 1 / 1

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-19-0305/page/1
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-19-0305/topic/upa7/article/2019M084I14D/token/31de31842670442490ca9a366becbedd?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-19-0305/topic/upa7/article/2019M084I14D/token/31de31842670442490ca9a366becbedd?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


1.2. U ni verzita pořádá svou kavár nu  

Univerzita pořádá svou kavárnu N1  
TISK , Datum: 09.04.2019 , Zdroj: Mladá fronta DNES , Strana: 14 , Autor: (zln) , Vytištěno: 150 328 , 
Prodáno: 123 870 , Rubrika: Kraj Pardubický , Země: Česká republika 

Pardubice  
 
Kdo se skrýval za pseudonymem Bert? A čím karikaturisté a umělci v tehdejším Československu 
bojovali proti šířícímu se nacismu? O tom se bude mluvit dnes v dalším díle Kavárny Universitas, 
kterou pořádají studenti Univerzity Pardubice.  
O umělcích, kteří našli ve 30. letech 20. století v našich zemích útočiště před fašismem, přijede 
přednášet Bronislava Kuzica Rokytová, kurátorka Umělecké sbírky Památníku národního 
písemnictví v Praze, která se specializuje na výtvarné umění 20. století. Kavárna se otevře dnes 
v 18 hodin v Klubu 29 (ulice Svaté Anežky České). Vstup na akci je volný.  

Region vydání: Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 
1.3. Ti py deníku  

Tipy deníku N1  
TISK , Datum: 09.04.2019 , Zdroj: Pardubický deník , Strana: 3 , Autor: (pro) , Vytištěno: 6 040 , Rubrika: 
PARDUBICKO / Pardubický kraj , Země: Česká republika 

Šéfredaktorka Pardubického deníku Pavlína Roztočilová doporučuje  
 
Bojovali karikaturou proti nacismu  
 
9. dubna Čím karikaturisté a umělci v Československu bojovali proti nacismu? O tom se bude 
mluvit v Kavárně Universitas, kterou dnes od 18 hodin v pardubickém Klubu 29 pořádají studenti 
Univerzity Pardubice. O umělcích, kteří našli ve 30. letech 20. století v našich zemích útočiště 
před fašismem, přijede přednášet Bronislava Kuzica Rokytová, kurátorka Umělecké sbírky 
Památníku národního písemnictví, která se specializuje na výtvarné umění 20. století. V 
přednášce Nadčlověk na holičkách! Antinacistická výtvarná scéna v Československu (1933 – 
1948) nabídne zajímavé informace o umělecké tvorbě autorů, jako je Oskar Kokoschka, John 
Heartfield nebo Thomas Theodor Heine, nebo také Bert, nejvýznamnější z karikaturistů, 
vystupující pod tímto pseudonymem v česko-emigrantském časopisu Der Simplicus. Bertovu 
totožnost odhalí kurátorka veřejně zcela poprvé.  

Region vydání: Východní Čechy 
 
1.6. D alší  Kavárna U ni versitas: Kurátor ka odhalí Bertovu totožnost  

Další Kavárna Universitas: Kurátorka odhalí Bertovu totožnost N1 URL  
WEB , Datum: 08.04.2019 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +2 , Autor: Pavlína Roztočilová , Návštěvnost: 47 990 

Obsahové duplicity: 08.04.2019 - pardubicky.denik.cz - N1 URL, pardubicky.denik.cz - N1 URL 

Čím karikaturisté a umělci v Československu bojovali proti šířícímu se nacismu? O tom se bude 
mluvit v dalším díle Kavárny Universitas, kterou v úterý od 18 hodin v pardubickém Klubu 29 
pořádají studenti Univerzity Pardubice.  
 
O umělcích, kteří našli ve 30. letech 20. století v našich zemích útočiště před fašismem, přijede 
přednášet Bronislava Kuzica Rokytová, kurátorka Umělecké sbírky Památníku národního 
písemnictví, která se specializuje na výtvarné umění 20. století.  
Přednáška s názvem Nadčlověk na holičkách! Antinacistická výtvarná scéna v Československu 
(1933 - 1948) nabídne zajímavé informace o umělecké tvorbě známých autorů jako je Oskar 
Kokoschka, John Heartfield nebo Thomas Theodor Heine. Přednáška se dotkne i dalších umělců, 
jako jsou Thomas Wüsten, Erich Arnold Bischof, Theo Balden. Nebo také Bert, nejvýznamnější z 
karikaturistů, vystupující pod tímto pseudonymem v česko-emigrantském časopisu Der Simplicus. 
"Bertovu totožnost odhalí kurátorka veřejně zcela poprvé," slibují pořadatelé.  
 
Ilustrační foto. / Foto: Deník/Iva Janoušková.  


	2
	Univerzita Pardubice-190426-1327-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Univerzita pořádá svou kavárnu / 09.04.2019 / Mladá fronta DNES / (zln)


	Univerzita Pardubice-190426-1328-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Další Kavárna Universitas: Kurátorka odhalí Bertovu totožnost / 08.04.2019 / kutnohorsky.denik.cz / Pavlína RoztoĊilová



